
	 Najwyższy potencjał plonowania  
105,19% wzorca - najlepsza ocena  
potencjału plonowania (2018-2020)

	 Znakomita jakość ziarna

	 Wysoka odporność na wyleganie (wg COBORU - 7,5)

	 Gęstość ziarna w stanie zsypnym – 82,2 kg/hl

Mocne strony odmiany

Pszenica jara

WPB TROY
grupa jakościowa A (jakościowa), hodowca Wiersum Plantbreeding B.V. (Saaten Union), rejestracja Polska, 2020 r.

	Plonowanie (wykres 1)
Odmiana WPB TROY jest odmianą z holenderskiej 

hodowli Wiersum Plantbreeding B.V., zarejestrowaną  
w Polsce w 2020 roku. Wg COBORU jest najlepiej plonują-
cą odmianą pszenicy jarej w Polsce w trzyleciu 2019–2021 
– z wynikiem 105,19% (A1) i 104,8% (A2). Przebija pod 
tym względem bardzo popularną odmianę pochodzącą  
z tej samej hodowli – Tybalt o prawie 10 punktów procen-
towych (95,91%). W latach 2019-2021 według COBORU na 
poziomie A1 odmiana WPB TROY plonowała – 64,03 dt,  
a Tybalt – 58,38 dt. Różnica 5,65 dt na korzyść WPB Troya 
jest  zauważalna i wartościowo oznacza o ponad 700 PLN 
większy przychód z 1 ha plantacji.

	Parametry jakościowe (wykres 2)
WPB TROY to odmiana z grupy JAKOŚCIOWEJ – A. 

Liczba opadania, wskaźnik sedymentacji, zawartość 
glutenu oceniono grubo powyżej wzorca. Odmiana po-
siada także jedną z najwyższych ocen gęstości ziar-
na w stanie zsypnym – 82,2 kg/hl – rzadko spotykaną 
w przypadku pszenic jarych! W przypadku odmiany 
WPB TROY parametry wypiekowe są lepiej ocenione  
od wzorcowej pod tym względem odmiany Tybalt – abso-
lutnie rekordowy plon idzie w parze ze znakomitą jakością 
ziarna.

	Odporność na choroby (wykres 3)
WPB TROY jest odmianą odporną na choroby podsta-

wy źdźbła, mączniaka, rdzę, DTR i septoriozy.

	Pokrój rośliny
WPB TROY tworzy dość niski łan – 83 cm według 

COBORU, o znakomitej odporności na wyleganie (ocena 
COBORU – 7,5) i w tym zakresie również przewyższa od-
mianę Tybalt (ocena 7,1). 

	Podsumowanie
WPB TROY pochodzi z tej samej hodowli co popularna, 

ale mająca wiele lat odmiana Tybalt. Jest odmianą śred-
nio wczesną, czyli wcześniejszą od Tybalta, lepiej plonu-
jącą, posiadającą lepsze parametry wypiekowe i większą 
odporność na wyleganie. Zatem śmiało może stać się lide-
rem popularności na polskich plantacjach pszenicy jarej.
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Wykres 1. Plonowanie pszenicy jarej WPB TROY  
w porównaniu do odmian wzorcowych wg PDO COBORU 
średnia za lata 2019-2021 w % wzorca



WPB TROY Tybalt - wzorzec

Wykres 2. Parametry wypiekowe odmiany WPB TROY  
w porównaniu do wzorca (wg COBORU PDO, 2019 r.)

Wykres 3. Odporność na choroby odmiany pszenicy 
jarej WPB TROY, w porównaniu do wzorcowej odmiany 
Anakonda wg PDO COBORU
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